ПРОЕКТ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛЕУШИ
Кондинского района
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в решение Совета депутатов сельского поселения Леуши от 30 июля 2018 года № 35 «Об утверждении Положения о земельном налоге на территории муниципального образования сельское поселение Леуши»

          В соответствии с Федеральным законом от 12 июля 2024 года № 176-ФЗ                     «О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации, отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации», в целях приведения нормативных правовых актов сельского поселения Леуши в соответствие с действующим законодательством, в соответствии с уставом муниципального образования сельское поселение Леуши Кондинского муниципального района Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, Совет депутатов сельского поселения  Леуши решил:
1. Внести в решение Совета депутатов сельского поселения Леуши                               от 30 июля 2018 года № 35 «Об утверждении Положения о земельном налоге на территории муниципального образования сельское поселение Леуши» (далее – решение) следующие изменения:
          1.1. Пункт 1.1 раздела 1 приложения к решению после слов «земельный налог» дополнить словами (далее - налог).
          1.2. Строки 2 и 3 таблицы пункта 2.1. раздела 2 приложения к решению изложить в следующей редакции:
	2

2.
	Земельные участки, занятые жилищным фондом и (или) объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением части земельного участка, приходящейся на объект недвижимого имущества, не относящийся к жилищному фонду и (или) к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретенные (предоставленные) для жилищного строительства, за исключением указанных в настоящем абзаце земельных участков, приобретенных (предоставленных) для индивидуального жилищного строительства, используемых в предпринимательской деятельности, и земельных участков, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей.

	3

3.
	Земельные участки, не используемые в предпринимательской деятельности, приобретенные (предоставленные) для ведения личного подсобного хозяйства, садоводства или огородничества, а также земельные участки общего назначения, предусмотренные Федеральным законом от 29 июля 2017 года N 217-ФЗ "О ведении гражданами садоводства и огородничества для собственных нужд и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», за исключением указанных в настоящем абзаце земельных участков, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей.

          1.3. В подпунктах 3.1.1 и 3.1.2 пункта 3.1. раздела 3 приложения к решению слово «Освобождаются» исключить.
          1.4. Пункт 3.4 раздела 3 приложения к решению изложить в следующей редакции:
           «Льготы по уплате  налога предоставляются  для достижения национальных целей развития Российской Федерации в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 7 мая 2018 года N 204 «О национальных целях и стратегических задачах развития Российской Федерации на период до 2024 года».
	2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в средствах массовой информации и размещению на официальном сайте органов местного самоуправления Кондинского района Ханты-Мансийского автономного округа – Югры.
3. Настоящее решение  вступает в силу с 01 января 2025 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования.
[bookmark: _GoBack]           4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить                                       на председателя Совета депутатов сельского поселения Леуши О.Ю. Поливцеву                и главу сельского поселения Леуши П.Н. Злыгостева  в соответствии                                   с их компетенцией.

Председатель Совета депутатов
сельского поселения Леуши                               	                       О.Ю. Поливцева

Глава сельского поселения Леуши                                                    П.Н. Злыгостев

с. Леуши
«»  2024 года
№